

گندم

حجتی: به خودکفایی گندم رسیده‌ایم



وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به سیر خوب تولید و برداشت گندم گفت: از آغاز فصل برداشت گندم تاکنون بیش از ۵ میلیون تن گندم از کشاورزان به نرخ تضمینی خریداری شد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمود حجتی با اشاره به رشد ۲۰ درصدی خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته افزود: از ابتدای آغاز برداشت گندم تاکنون ۵ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد. وی افزود: با سبیری که در تولید و برداشت گندم دیده می‌شود، تراز تولید و مصرف کشور مثبت شده و نیاز کشور به گندم را تامین کرده و باید گفت به خودکفایی رسیده‌ایم. وی با اشاره به طرح‌هایی درباره افزایش تولید و بهروری اضافه کرد: با توجه به این طرح‌ها، بویژه از محل صرفه‌جویی در اراضی، با افزایش بهره‌وری گندم در واحد سطح، سطح اراضی مورد نظر از پارسل به کشت کلزا و دانه‌های روغنی اختصاص یافته و امید است در آینده شاهد افزایش روزبه‌روز تولید روغن در داخل کشور باشیم و از وضع اسفبار کنونی نجات یابیم. وی تصریح کرد: با تلاش بی‌وقفه تولیدکنندگان سال خوبی داشته‌ایم، ضمن اینکه جز چند استان که از خشکسالی رنج می‌برند وضع آبی خوبی داریم و سردرختی‌ها و میوه‌های بهاره و تابستان وضع خوبی دارد.

قالی

آمریکا به فرش ایران اجازه ورود نداد



تحریم تجارت و صادرات فرش ایران به آمریکا قرار بود با اجرا شدن برجام به طور کامل لغو شود اما این قانون نصفه و نیمه لغو شده است. سیدرضی میری، رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران در گفت‌وگو با فارس درباره آخرین وضع صادرات فرش ایران به آمریکا اظهار داشت: در زمان تحریم، آمریکایی‌ها از ورود فرش ایران به کشورشان منع می‌کردند، در صورتی که در مذاکرات با ۵۰۱ و برجام، فرش جزو اولین بدهایی بود که ایران به عنوان امتیاز از آمریکایی‌ها گرفت. وی اضافه کرد: پس از اجرا شدن برجام محموله‌های زیادی از فرش ایرانی وارد آمریکا شده است اما گمرک آمریکا برای تجارت دوباره فرش ایرانی مانع ترانسی کرده است. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران به این نکته اشاره کرد که اکنون تنها اجازه ورود فرش ایرانی به آمریکا داده می‌شود و به هر دلیلی اگر فرد بخواهد فرش را از آمریکا خارج و به کشور دیگری ارسال کند، این امکان وجود ندارد. به عنوان نمونه فرش‌هایی که برای شرکت در نمایشگاه‌های آمریکا ارسال می‌شوند، امکان بازگشت به ایران یا کشور ثالث را نخواهند داشت. وی ادامه داد: موضوع را از طریق وزارت امور خارجه پیگیری کرده‌ایم و آنها قول مساعد داده‌اند تا مساله را حل و فصل کنند.

طلا سیرخ

قاچاق پیاز زعفران ادامه دارد



عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه قاچاق پیاز این محصول کاملاً متوقف نشده است، گفت: مسؤولان باید حساسیت بیشتری در این زمینه به خرج دهند. علی حسینی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه سطح زیر کشت زعفران در کشور افغانستان مرتب در حال افزایش است، گفت: اگر پیاز مورد نیاز افغان‌ها از اینجا تامین نمی‌شود، پس از کجا می‌آورند؟ عضو شورای ملی زعفران کشور با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی باید با حساسیت بیشتری به این مساله توجه کند، افزود: نمی‌دانم چرا مسؤولان نسبت به این موضوع بی‌تفاوتند؟ آنان باید از این ذخایر ژنتیکی بازارش حفاظت کنند. حسینی با اشاره به اینکه مسؤولان مربوط باید از گمرکات و مرزبان‌ها بخواهند این موضوع را به دقت کنترل و از رخ دادن چنین اتفاقی جلوگیری کنند، ادامه داد: بیشتر در مرزهای شرقی کشور امکان وقوع چنین حادثه‌ای وجود دارد. وی با بیان اینکه ما با مازاد پیاز زعفران در کشور مواجه هستیم، گفت: باید وزارت جهاد کشاورزی تولید را به درستی مدیریت و مازاد محصول را کنترل کند تا کثرت صادرات نشود.

وزیر کار بالاخره از برکناری شریک فریدون به علت فیش‌های نجومی خبر داد

شرکای دیگر چه‌موقع برکنار می‌شوند؟!



نما

جایگزین صدقی در راه معرفی شد

در پی افشای فیش حقوقی نجومی مدیرعامل بانک رفاه کارگران، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از معرفی مدیرعامل جدید این بانک خبر داده بود که این رویداد دربرو انجام شد. محمدعلی سهرمانی پیش از این سمت، عضو هیأت‌مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون بود و در حقیقت ربیعی جای دوری نرفت بلکه یکی از مدیران زبردست خود را خاتمه به خانه کرد. این حکم از سوی ربیعی به سهرمانی داده شد تا به ماجرای حقوق ۲۳۴ میلیون تومانی پایان داده شود. با این حال ربیعی در جمع خبرنگاران درباره فیش حقوقی مدیرعامل بانک رفاه کارگران اعلام کرد: انتصاب مدیرعامل بانک رفاه طبق ضوابط صورت گرفته همچنان که انتصاب یا عزل مدیران عامل بانک‌ها دارای رويه و ضوابط خاصی است که با نظارت دستگاه‌های ناظر اعمال و اجرا می‌شود. وی با رد هر گونه اعمال نظر و فشار در انتصاب یا عزل مدیرعامل بانک رفاه افزود: مجمع بانک‌ها مدیرعامل را انتخاب می‌کند و پس از استعلام از مراجع زیاد برای تأیید صلاحیت عمومی و حرفه‌ای این انتصاب صورت می‌گیرد. وی اضافه کرد: برکناری مدیرعامل بانک رفاه در چارچوب برخورد دولت با دریافت‌کنندگان حقوق‌های غیرمتعارف صورت گرفته و فارغ از مباحث مطرح شده است. البته شنبه گذشته علی صدقی، مدیرعامل سابق بانک رفاه به ایرنا گفت در دفتر کارم نشسته‌ام و جایی هم نمی‌روم!

مدیرعاملی بانک رفاه نمی‌داد!

سوتامی تغییرات در نظام بانکی

افشای فیش‌های حقوقی نامتعارف اکنون به یک «کمپین» تبدیل شده است و کارکنان دستگاه‌های دولتی به کمک رسانه‌ها درصدد افشای تخلفات و ناپرابری‌ها در مجموعه دولت تدبیر و امید و نزدیکان دولت هستند. بنا به اعلام تسنیم، قرار است در روزهای آینده مدیرعامل بانک صادرات که گفته می‌شود ماهانه ۶۵ میلیون تومان بابت مدیریت این بانک دریافت می‌کند نیز برکنار شود. همچنین مرد سرخ‌های بانک ملت نیز که ماجرای ارتباطش با حسین فریدون در چند روز گذشته نقل محافل بود

پاداش ۶۰۰ میلیونی هیأت مدیره سابق سایپا صحت ندارد

ویژه

رئیس اسبق سازمان گسترش و پراکنش به حساب سایپا در صورت سود و زیان این شرکت به حساب دولتی نزد سازمان گسترش پرداخت شده است. به گزارش فارس، سیدمحمد هدایت در واکنش به اخبار منتشر شده درباره پاداش ۶۰۰ میلیون تومانی هیأت‌مدیره سابق سایپا اعلام کرد: عدد ۶۰۰ میلیون تومان به حساب سهامداران حقوقی که سازمان گسترش به عنوان سهامدار اصلی سایپا بوده، واریز می‌شده است. طبق اعلام قلمبه‌بانی، سازمان گسترش طبق دستورالعمل ابلاغی وزارت صنعت وقت که حداکثر پرداخت باید ۳۰۰ میلیون تومان در سال باشد، اقدام می‌کرد و پرداخت ۶۰۰ میلیون تومان به اعضای هیأت مدیره سایپا به هیچ عنوان صحت ندارد.



قلمبه‌بانی، رئیس اسبق سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران اعلام کرد: پاداش هیأت مدیره سایپا به حساب سهامداران حقوقی واریز شده است. وی در واکنش به مطلب منتشر شده در روزنامه دولتی ایران درباره پاداش پرداخت شده به اعضای سابق هیأت مدیره سایپا اعلام کرد: عدد پاداش عنوان شده در صورت‌های سود و زیان سایپا به حساب سهامداران حقوقی که سازمان گسترش به عنوان سهامدار اصلی سایپا بوده، واریز می‌شده است. طبق اعلام قلمبه‌بانی، سازمان گسترش طبق دستورالعمل ابلاغی وزارت صنعت وقت که حداکثر پرداخت باید ۳۰۰ میلیون تومان در سال باشد، اقدام می‌کرد و پرداخت ۶۰۰ میلیون تومان به اعضای هیأت مدیره سایپا به هیچ عنوان صحت ندارد.

جیره‌بندی آب از سیستان آغاز شد

آب

در حال حاضر از تعداد ۶هزار و ۵۵۳ روستای سیستان و بلوچستان ۲هزار و ۸۸۰ روستا فاقد هرگونه شبکه آبرسانی هستند. در ۱۰۲۰۰ روستای این استان آبرسانی به صورت سیر و با تاکتر انجام می‌شود و جیره‌بندی آب در ۳۴۲ روستا آغاز شده است. به گزارش تسنیم، آمار بالای جمعیت روستایی، پراکندگی روستاها، بارندگی بسیار کم در این استان، فقر طبیعی منابع آبی، تناوم خشکسالی‌ها و نیز عقب‌ماندگی تاریخی در زمینه ایجاد زیرساخت‌های آبرسانی روستایی موجب شده این استان تابستان امسال را نیز همچون فصل‌های گرم سال‌های گذشته با مشکل در تأمین آب شرب آغار کند. در حال حاضر در این روستاها مقدار جیره روزانه آب مشخص است و مردم در ساعات



شهریور امسال در استان ادامه دارد و آوج این وضع در ماه تیر است که باید این موضوع به بهترین شکل مدیریت شود. وی افزود: میانگین فاصله روستاهای فاقد مسانه آبرسانی در سیستان و بلوچستان ۵۵ کیلومتر است و برای این کار ۴۲ دستگاه تاکتر برای آبرسانی به ۱۰۲۰۰ روستای دچار بحران بی‌آبی در استان نیاز است که دستگاه‌های دولتی باید اقدامات لازم برای تأمین این تعداد تاکتر را انجام دهند.

بازار شکر تلخ است



حالی که قیمت مصوب شکر ۲۵۳۰ تومان است. در همین حال بهمن دانایی، دبیر انجمن صنفی کارخانه‌های شکر و شکر در ماه مبارک رمضان مصرف بیشتری دارد، اظهار داشت: کمبود شکر اکنون در بازار احساس می‌شود و همین امر سبب شده قیمت‌ها بالا رفته تا آنجا که قیمت عمده‌فروشی برای عرضه مناسب نیست. وی با تأکید بر اینکه انبار عمده‌فروشان باید زودتر از اینها با توزیع بموقع، تغذیه و تأمین می‌شود، افزود: وزارت جهاد کشاورزی در حال توزیع شکر است که امیدواریم هر چه زودتر روی قیمت شکر تأثیر بگذارد. به گفته قاطاهر، کمبود شکر در بازار از ۴ روز پیش احساس شده و قیمت‌ها به حدی بالا رفته است که ترجیح می‌دهیم اعلام نکنیم، چراکه هم‌اکنون نیز قیمت شکر ساعت به ساعت در حال تغییر است. گفتنی است، قیمت هر کیلو شکر قبل از این نوسان در بازار به صورت فله‌ای هر کیلو ۲۷۰۰ تا ۲۸۰۰ تومان و در فروشگاه‌های زنجیره‌ای بسته‌بندی ۹۰۰ گرمی ۲۸۰۰ تا ۳۲۰۰ تومان به فروش می‌رسید در

تولیدی صنف و صنعت که ماده اولیه آنها شکر است می‌توانند با مراجعه به این شرکت، نسبت به تأمین و خرید میزان شکر مورد نیاز براساس پروانه ساخت واحد خود اقدام کنند. وی همچنین از عرضه شکر به صورت مستمر در بورس کالا خبر داد و افزود: به هر میزان شکر که مورد نیاز صنف و صنعت باشد توسط این شرکت تأمین خواهد شد اما ملاک فروش و تخصیص شکر به کارخانجات، ظرفیت تولید آنها براساس پروانه ساخت‌های واحدهای تولیدی است. خبرهای دریافتی حاکی است، با آغاز ترخیص بار کشتی Rosalia Damato در بندر امام خمینی بزودی ۶۵ هزار و ۸۰۰ تن شکر وارداتی در کشور توزیع می‌شود. کشتی Common Faith با ۵۵ هزار و ۲۰۰ تن شکر نیز به فجیره امارات رسیده و تا هفته آینده در بندر امام خمینی پهلو می‌گیرد. ۲۹۶۰ تومان رسید. **کمبود شکر وجود ندارد** اما حسن عباسی معروفان، معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران از موجودی مناسب ذخایر شکر کشور خبر داد و گفت: محدودیت و مشکلی در زمینه تأمین شکر مورد نیاز صنف و صنعت وجود ندارد. وی تصریح کرد: شرکت‌های

سرخ‌خط خیر

■ سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: صدور طلا، نقره و پلاتین تولید داخل پس از تأیید وزارت صنعت مبنی بر عدم فروش آن در بازار داخلی به قیمت‌های رقابتی بین‌المللی و استحصال از معادن کشور با مجوز از بانک مرکزی در هر مرحله بلا مانع است. **دیوان عدالت اداری مصوبه شورا‌های اسلامی شهرهای کشور، درباره برقراری عوارض از بانک‌ها را باطل اعلام کرد.** **طبق بخشنامه جدید بانک مرکزی، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به هیچ‌وجه مجاز به سپرده‌گذاری نزد یکدیگر خارج از چارچوب بازار بین‌بانکی نیستند.** **معاون سازمان توسعه تجارت گفت: فقط ۳۰۰ کانتینر یخچال‌دار در کل ایران وجود دارد.** **رضا جعفرزاده، مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشور گفت: به دنبال انفجارها در ترکیه و فرودگاه استانبول همه پروازهای ورودی به این فرودگاه از کشورهای مختلف لغو شده است.** **پایگاه خبری شیب‌اند بانکر نوشت: ایران قصد دارد با سرمایه‌گذاری ۵۵۰ میلیون دلاری بزرگ‌ترین مرکز ذخیره‌سازی نفت منطقه خلیج فارس را در جزیره قشم احداث کند.** **محمدعلی دادور، قائم‌مقام مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، بروکراسی اداری بانک ملت در تخصیص وام ۶۵۰ میلیون یورویی صندوق توسعه ملی را دلیل تأخیر در تأمین منابع مالی این پالایشگاه دانست و گفت: تا پایان سال ۹۴، تنها ۲۱۸ میلیون یورو از وام را توانستیم دریافت کنیم** **عبدالحمید قدیمی، دبیر انجمن ریخته‌گری از تعطیلی کارخانه ریخته‌گری سدید خیر داد و گفت: کارگران این کارخانه از ۴ ماه پیش حقوقی دریافت نکرده‌اند و قیمت زمین کارخانه انگیزه‌های برای مدیران آن برای به تعطیلی کشاندن کارخانه بوده است.** **رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی، ۸۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه نیاز داریم.** **معاون طرح‌های آماری مرکز آمار ایران اعلام کرد: سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵ از ۳ تا ۲۴ مهر امسال به صورت اینترنتی اجرا خواهد شد و همه هموطنان می‌توانند با مراجعه به وبگاه سرشماری، پرسشنامه سرشماری را به صورت اینترنتی کامل کنند.** **پس از آن ماموران سرشماری با مراجعه به خانواده‌ها پاسخ سوالات سرشماری را از طریق تبلت جمع‌آوری خواهند کرد.** **معاون وزیر راه و شهرسازی از وجود ۶۰۰ فقره ساخت و ساز غیرقانونی در حریم رودخانه‌ها و جاده‌های منطقه نهارخوران و زبیرات شهر گرگان خبر داد.**

برنج

ثبت سفارش شده‌ها هم نمی‌آیند

ترخیص برنج‌های وارداتی از گمرک حداکثر تا ۳۱ تیرماه سال‌جاری امکانپذیر است و از این تاریخ به بعد تحت هیچ شرایطی ترخیص برنج از گمرک کشور مجاز نیست و حتی ثبت‌سفارش‌های انجام شده غیرقابل قبول است. به گزارش تسنیم، علی‌اکبر مهرفرد، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی و صنایع کشاورزی در نامه‌ای به مسعود کرمانیان، رئیس کل گمرک ایران با تأکید بر مطلب فوق، خواستار اقدام گمرکات کشور در این زمینه شد. در این نامه آمده است: «همه ثبت سفارش‌های انجام‌شده باید حداکثر تا تاریخ ۹۵/۴/۳۱ وارد کشور شود؛ این موضوع به همه متقاضیان اعلام و تعهد گرفته شود پس از تاریخ فوق به‌دلیل شروع فصل برداشت برنج و لزوم حمایت از تولیدکنندگان داخلی، امکان ترخیص وجود نخواهد داشت». براساس این گزارش، در راستای حمایت از کشاورزان برنج‌کار، دولت همه‌ساله هم‌زمان با فصل برداشت برنج در کشور، ترخیص و توزیع بازار ممنوع اعلام می‌کند.

زر

طلاسازها هم بیکار شدند

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر ایران با بیان اینکه طلاسازها در سال ۱۲ کل ۱۲ ماه را کار می‌کردند و در سال ۹۳ این ۱۲ ماه به ۹ ماه و در سال ۹۴ به ۶ ماه تبدیل شد، گفت: از ابتدای سال ۹۵ تولیدکننده دارد از جیب خودش هزینه می‌کند. به گزارش تسنیم، عبدالله محمدولی درباره وضع تولیدکنندگان طلا و جواهر با بیان اینکه در بازار طلا هم قاچاق وارداتی داریم و هم قاچاق صادراتی، افزود: کسی که قانونی طلا وارد می‌کند، باید ۹ درصد مالیات و ۹ درصد ارزش افزوده بدهد ولی کسی که قاچاق می‌کند در واقع ۱۳ درصد معافیت دارد. وی تصریح کرد: یک زمانی ما تولید و صادرات داشتیم اما امروز نه‌تنها تولید نداریم بلکه کاملاً مصرف‌گرا شده‌ایم و کالای خارجی مصرف می‌کنیم.